СТАРОТОГУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 23.06.2014 г                                   с.Старый Тогул                                                 № 6

О внесении изменений в Решение

Старотогульского сельского Совета депутатов

От 26.12.2013 г № 24 « О бюджете

муниципального образования

Старотогульский сельсовет

 Тогульского района Алтайского края на 2014 г.»

Старотогульский сельский совет депутатов на основании ч.3 ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Решение № 24 от 26.12.2013 г.

РЕШИЛ:

внести следующие изменения:

1. Статью 5  «Особенности исполнения бюджета муниципального образования Старотогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края» дополнить пунктами:

9) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных законом ( решением) о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

10) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств ( подведомственных им казенных учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации ( органов местногоь самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов Бюджетной системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, использования средств резервных фондов и иным образом зерезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российиской Федерации, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленным законом (решением) о бюджете – в пределах объема бюджетных ассигнований;

11) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренных законом (решением) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам) видов расходов либо по соответствующимразделам, подразделам, целевым статьям (государственным ( муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на текущий финансовый год и плановый период;

12) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами, целоевыми статьями, группами ( группами и подгруппами) видов расходов либо между разделами, подразделами, целевыми статьями( государственными (муниципальными) программами и непрограммными направлениями деятельности), группами ( группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;

13) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на обслуживание государственного и муниципального долга между подразделами классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание государственного и муниципального долга;

14) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных ( муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных ( муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом.

15) в случае увеличения  бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных ( муниципальных) услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

16) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных  законом ( решением) о бюджете, а также случае сокращения ( возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

17) в случае проведения реструктуризации государственного ( муниципального) долга в соответствии с настоящим Кодексом;

18) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

19) в случае изменения типа государственных ( муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы государственных ( муниципальных) унитарных предприятий;

Глава сельсовета                                                                                           С.И.Кастин